1E2A
Zylindrischer Näherungssensor
E2A
Höchste Qualität für besonders
lange Lebensdauer bei
täglichem Einsatz
• Breiter Anwendungsbereich dank modularem Konzept
• Konstruiert und getestet für eine besonders lange

Standardsteckverbinder: M12, M8 (4- oder 3-polig)-M1, -M3, -M5
5E2A
Bestellschlüssel
Beispiel: E2A-M12LS04-M1-B1 Standardausführung, M12, lange Bauform, bündig, 4 mm Schaltabstand, M12-Stecker, PNP-Schliesser
E2A-S08KN04-WP-B1 5M Standardausführung, M8-Edelstahl, kurze Bauform, nicht bündig, 4 mm Nennschaltabstand,
PVC-Anschlusskabel, PNP-Schliesser,
Kabellänge = 5 m
1. Produktfamilie
E2A
2. Schalttechnologie
Leer: Standardausführung (doppeltem Nennschaltabstand)
3. Gehäuse (Form und Material)
M: Zylindrische Bauform, metrisches Gewinde, Messing
S: Zylindrische Bauform, metrisches Gewinde, Edelstahl
4. Gehäusedurchmesser
08: 8 mm
12: 12 mm
18: 18 mm
30: 30 mm
5. Gehäuselänge
K: Kurze Bauform (Standard)
L: Lange Bauform
6. Bündig/nicht bündig
S: Bündig
N: Nicht bündig
7. Nennschaltabstand/Tastweite
Zahl: Schaltabstand: z. B. 02 = 2 mm, 16 = 16 mm
8. Anschlussart
WP: vorverdrahtet, PVC-Anschlusskabel, Ø 4 mm (Standard)
WS: vorverdrahtet, PVC-Anschlusskabel, Ø 6 mm
WR: vorverdrahtet, PVC-Roboter-Anschlusskabel, Ø 4 mm
WA: vorverdrahtet, PUR/PVC-Anschlusskabel
(PUR-Ummantelung), Ø 4 mm
WB: vorverdrahtet, PUR/PVC-Anschlusskabel
(PUR-Ummantelung), Ø 6 mm
M1: M12-Steckverbinder (4-polig)*
M3: M8-Steckverbinder (4-polig)
M5: M8-Steckverbinder (3-polig)
M1J vorverdrahtet, Anschlusskabel mit M12-Steckverbinder
(4-polig)
M3J vorverdrahtet, Anschlusskabel mit M8-Steckverbinder
(4-polig)
M5J vorverdrahtet, Anschlusskabel mit M8-Steckverbinder
(3-polig)
9. Spannungsquelle und Schaltausgangsart
B: DC, 3-Draht, PNP, offener Kollektor
C: DC, 3-Draht, NPN, offener Kollektor
D: DC, 2-Draht
E: DC, 3-Draht, NPN, Spannungsausgang
F: DC, 3-Draht, PNP, Spannungsausgang
10.Schaltverhalten
1: Schliesser
2: Öffner
3: Antivalent (Schliesser+Öffner)
11.Spezialangaben (z. B. Kabelmaterial, Schaltfrequenz)
12.Kabellänge
Leer: Steckverbinderausführung
Zahl: Kabellänge
Hinweis: *Bei DC-2-Draht-Modellen lautet die Bezeichnung für den M12-
Steckverbinder „-M1G“
2 3 4 5 6 7 8 9 10 111 12
E2A@-@@@@@-@-@@-@@
6 Induktive Sensoren
Technische Daten
3-Draht- und 4-Draht-DC-Modelle (Schliesser+Öffner)
Hinweis 1. Bei der angegebenen Schaltfrequenz handelt es sich um einen Durchschnittswert. Dieser wurde unter den folgenden Messbedingungen ermittelt: Standard-
schaltobjekt, Abstand zwischen Näherungssensor und Schaltobjekt: doppelter Nennschaltabstand (nicht geschaltet)/
halber Nennschaltabstand (geschaltet).
2. Beim Betrieb zwischen 40 °C und 25 °C und einer Versorgungsspannung zwischen 30 und 32 VDC beträgt der maximale Laststrom für alle Ausfüh-
rungen 100 mA.
3. Für die USA und Kanada: Maximal Klasse 2.
4. Schliesser+Öffner-Modelle (-B3/ -C3) sind in M12-, M18- und M30-Gehäusen mit M12-Steckverbindern, Anschlusskabeln und Anschlusskabeln mit
Steckverbinder erhältlich.